
1 

 

PŘIPOMÍNKOVÁNÍ STŘEDNĚDOBÉHO PLÁNU NA OBDOBÍ 2025 - 2027 - VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK 
 

Autor připomínek: Mgr. et Mgr. Monika Korábová, MBA., Poradna pro integraci, z.ú. 

název/ odstavec/ upřesnění 
části, které se připomínka 

týká 

Text připomínky 
(Co všechno podle Vás v uvedené části 

chybí, stručná, jasná formulace návrhu 
na doplnění/úpravu) 

Poznámky 
(argumenty aj.) 

Zpracování připomínky 

Tabulka 3, Poradenství, § 37 OSP 

 

Doplnit Poradna pro integraci, z.ú. Řada našich pražských klientů je i z Prahy 

5 

připomínka byla přijata – došlo k 

doplnění tabulky č. 3, § 37 OSP   
 

Autor připomínek: Mgr. Andrea Faltysová, DiS., MBA, Clementas Mlékovice, s.r.o. 

název/ odstavec/ upřesnění 
části, které se připomínka 

týká 

Text připomínky 
(Co všechno podle Vás v uvedené části 

chybí, stručná, jasná formulace návrhu 
na doplnění/úpravu) 

Poznámky 
(argumenty aj.) 

Zpracování připomínky 

3.3. sociální služby 

 

Clementas Mlékovice poskytuje 

mimo soc. sl. domova se zvláštním 

režimem také pobytovou odlehčovací 

službu. Je možné doplnění do 

tabulky?   

 připomínka byla přijata – došlo k 

doplnění tabulky č. 3, § 44 odlehčovací 

služba   

 

Autor připomínek: Jan Kolisko, Linnet eu. s.r.o., Anděl na drátě 

název/ odstavec/ upřesnění 
části, které se připomínka 

týká 

Text připomínky 
(Co všechno podle Vás v uvedené části 

chybí, stručná, jasná formulace návrhu 
na doplnění/úpravu) 

Poznámky 
(argumenty aj.) 

Zpracování připomínky 

Tabulka č. 3: Poskytovatelé 

sociálních služeb dle zákona 

č.108/2006 Sb → SLUŽBY 

SOCIÁLNÍ PÉČE → § 41 – tísňová 

péče 
 

 

 

Anděl na drátě, z.ú. 

Jsme řádně registrovaná sociální 

služba s pověřením MPSV. Máme 

celostátní působnost – v městské části 

Praha 5 aktuálně evidujeme osm 

klientů. 

připomínka byla přijata – došlo k 

doplnění tabulky č. 3, § 41 tísňová péče   

 



2 

 

Autor připomínek: Mária Jakubovie, Člověk v tísni, o.p.s. 

název/ odstavec/ upřesnění 
části, které se připomínka 

týká 

Text připomínky 
(Co všechno podle Vás v uvedené části 

chybí, stručná, jasná formulace návrhu 
na doplnění/úpravu) 

Poznámky 
(argumenty aj.) 

Zpracování připomínky 

 

4 Aktualizace Střednědobého plánu 

Specifikovat použité metody, v textu 

boldem: 

Během plánovacího procesu jsme se 

opírali o tradiční a ověřené metody, 

které jsou běžně využívány při 

plánování sociálních a souvisejících 

služeb na místní úrovni. 

Míníme, že by bylo vhodné uvést, 

které konkrétní metody MČ Praha 5 

používá - přidá to transparentnosti a 

srozumitelnosti pro všechny 

zúčastněné strany (např. odborníky v 

oblasti sociálních služeb či 

zainteresovanou veřejnost), a to i v 

rámci přenositelnosti dobré praxe. 

Konkretizace doplněním v textu 

(případně odkazem na dokument, 

který proces plánování upravuje a jsou 

v něm metody uvedené) přispěje ke 

kredibilitě procesu i dokumentu 

samotného. 

připomínka byla přijata – na str. 19, kap. 4 

odst. 1. došlo ke změně textu: Střednědobý 

plán MČ Praha 5 představuje jeden ze 

strategických dokumentů, jehož cílem je 

udržení a rozvoj sociální pomoci občanům 

MČ Praha 5. Je zpracován metodou 

komunitního plánování, která umožňuje 

efektivní plánování sociálních služeb (viz 1.1). 

Ve své podstatě se jedná o otevřený, nikdy 

nekončící proces, ve kterém se zjišťují a 

porovnávají potřeby dané komunity 

s dostupnými zdroji, a to jak finančními, tak 

materiálními. Průběžně se porovnává nabídka 

poskytovaných služeb s potřebami uživatelů, 

ale i potenciálních uživatelů. 

 

 


